
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot. n. 18989 Latina,  2 ottobre 2008 
 

IL DIRIGENTE, 
VISTO il D.D.G. 16/3/2007 relativo all’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2007-2009, con 
particolare riferimento al comma 1, punto b), dell’art. 10; 

VISTA la domanda di inserimento nelle graduatorie per le classi di concorso A019, A036 e 
A037 presentata dal prof. Nicola FRAGALE; 

VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il 
biennio 2007-2009, pubblicate con provvedimento n. 18750 del 23/7/2007 nelle quali il 
prof. Fragale risulta regolarmente inserito per le classi di concorso richieste; 

ACCERTATO che nella riedizione delle citate graduatorie per l’a.s. 2008/09, il prof. Fragale 
non risulta più inserito, senza alcun intervento in tal senso da parte di questo Ufficio; 

VISTA la sentenza del T.A.R. per il Lazio, Sezione di Latina, n. 1239/08, con la quale si ordina 
il reintegro del prof. Nicola Fragale nella banca dati del Sistema Informativo del 
Ministero dell’Istruzione e, in particolare, nelle graduatorie nelle quali lo stesso 
risultava già inserito; 

CONSIDERATO che il reintegro nella banca dati del Sistema Informativo del Ministero 
dell’Istruzione non comporterebbe comunque una riedizione delle citate graduatorie, 

D E C R E T A 
Per i motivi esposti nelle premesse, il prof. Nicola FRAGALE (n. Catanzaro 13/1/1943) 

viene reintegrato nelle Graduatorie ad Esaurimento di III fascia per l’a.s. 2008/09 nelle classi di 
concorso e con i punteggi come analiticamente riportati di seguito: 

CLASS
E 

PP. 
PREGR

. 
PP. 

ABIL. 

PP. 
SERV

. 

TITOLI ANNO 
INSER

. PREF.
POST

O TOT. 
A019 15 11  2000 QR1 117bis 26 
A036 49 10 28 2000 QR1 9bis 87 
A037  14  7 2007 QR1 80bis 21 

Analoghe rettifiche dovranno essere apportate nelle Graduatorie d’Istituto di I fascia 
nelle quali il prof. Fragale risultava inserito per l’a.s. 2007/08. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei tempi e nei modi stabiliti dalla 
normativa vigente. 

IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
***************************************************************************** 
- Al prof. Nicola FRAGALE 

V. S.Quasimodo 19 – 04022 FONDI (inoltro a mezzo Racc. R.R.) 
- Agli Istituti d’Istruzione Secondaria di II grado della Provincia 
 LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- All’Albo – SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


